
共催：室蘭市医師会 第一三共株式会社 後援：胆振西部医師会

日本医師会生涯教育講座1.0単位 CC:12 地域医療

地域で支える
脳卒中治療連携セミナー in 西胆振

2025年 12月11日(木)

18：30～19：30
日時

ハイブリット開催
会場：伊達市市民活動センター 多目的室1.2

形式

「脳梗塞患者への対応と予防
～在宅・施設の医療・介護者心得～」

「急性期脳梗塞の薬物治療と地域連携について」

講演Ⅰ 18：30～18：50

講演Ⅱ 18：50～19：30

演 者

講演Ⅰ

洞爺温泉病院 院長

中谷 玲二 先生

ひじり在宅クリニック 院長

岡本 拓也 先生

座 長

演 者 医療法人社団 医修会 大川原脳神経外科病院 副院長

山口 裕之 先生

医療法人社団 道塾会 伊達医院 院長

岩本 秀一 先生

講演Ⅱ

座 長

【参加申込方法】 参加をご希望の先生はお手数をお掛けしますが、二次元コードから事前申し込みをお願い申し上げます

《必須事項》 ご所属の施設/ご職種/氏名/メールアドレス/参加方法/医籍登録番号
メールでの参加申し込み希望やご不明な点など御座いましたら、下記アドレスまでご連絡ください
担当者：第一三共株式会社 石川 雅人 masato.ishikawa.02@daiichisankyo.com
メールを送付いただいた際は、ご施設名、ご芳名、本講演会参加希望の旨を明記の上、ご連絡いただきますようお願いします

■会議案内の転送や開示、会議の録画・録音・撮影等はお控えいただくようお願い申し上げます
■現地参加では軽食をご用意しております。会場内でのみとさせていただきお持ち帰りはご遠慮いただきますようお願い申し上げます
■本会は医療従事者向けの内容となりますため、ご視聴環境についてご配慮下さいますようお願いします
■Web視聴の場合、伝播状況や回線速度の影響を受け、動画や音声が途切れる可能性がございますので予めご了承ください
■当日は、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。ご記入いただきました情報は、
本講演会実施報告以外の目的では使用いたしません。 何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます

mailto:masato.ishikawa.02@daiichisankyo.com


会場のご案内

住所：〒052-0024 北海道伊達市鹿島町市民活動センタ
Tel  : 0142-25-6503

【伊達市市民活動センター 多目的室1.2 】

《お問い合わせ先》
第一三共株式会社 石川 雅人
Mail : masato.ishikawa.02@daiichisankyo.com
Tel   : 080-7210-7750

日本医師会生涯教育講座1.0単位 CC:12 地域医療
本講演会は胆振西部医師会の承認を得て

日本医師会生涯教育講座(1単位)として開催いたします。


